2024年７月 19日

各 位

会 社 名 ルネサス エレクトロニクス株式会社

代表者名 代表執行役社長兼 CEO 柴田 英利

（コード番号 6723 東証プライム）

Altium社買収に係るFacilities Agreementに基づく借入れの実行に関するお知らせ

ルネサス エレクトロニクス株式会社（代表執行役社長兼CEO：柴田 英利、以下、当社）は、下記の通り借

入れを実行することを本日決定しましたのでお知らせします。

記

１． 本借入れについて

当社は、2024年２月15日付「Altium社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ」に記載の通り、当社が

Altium Limited (CEO: Aram Mirkazemi、以下、Altium社)の発行済普通株式の全てを取得し完全子会社化

することについて、同日Altium社と合意しました。また、2024年５月30日付「Altium社買収に係るFacilities

Agreement締結に関するお知らせ」に記載の通り、当社は、総借入限度額1兆円のローン契約（Facilities

Agreement）を同日締結しました。今般、本契約に基づいて借入れを申込み、本件買収に必要な資金を調

達します。

２．本借入れの概要

（１）総借入額：     9,380億円

（２）借入申込日：   2024年７月19日

（３）借入実行日：   2024年７月24日

（４）最終返済日：   2024年７月24日から５年後の応当日

（５）主要参加金融機関： 株式会社三菱UFJ銀行、株式会社みずほ銀行、三井住友信託銀行株式会社

３．今後の見通し

本件により当社の業績に重要な影響を与える見込みが生じた場合には、速やかにお知らせします。

以 上

＜本件に関する問合せ先＞

ルネサス エレクトロニクス株式会社 コーポレートコミュニケーション室/IR 室

〔報道関係〕 03-6773-3001（直通）  〔ＩＲ関係〕 03-6773-3002（直通）

https://www.renesas.com/jp/ja/about/press-room/regarding-acquisition-stock-altium-limited
https://www.renesas.com/jp/ja/about/press-room/execution-facilities-agreement-altium-acquisition
https://www.renesas.com/jp/ja/about/press-room/execution-facilities-agreement-altium-acquisition